BALANCO PATRIMONIAL
valores expressos em reais - centavos suprimidos

ATIVO
CIRCULANTE

CAIXAS E EQUIVALENTES DE CAIXA
Caixa

Bancos Recursos Livres

Aplicagdo Financeiras Recursos Livres
Bancos Recursos Publicos

Aplicagédo Financeiras Recursos Publicos

OUTROS ATIVOS CIRCULANTES
Contas a Receber

Adiantamentos

Despesas Antecipadas

TOTAL DO CIRCULANTE

NAO CIRCULANTE
Recursos de Projetos a receber

IMOBILIZADO
Imobilizado
Intangiveis

(-) Amortizagdo

TOTAL DO NAO CIRCULANTE

TOTAL DO ATIVO

As Notas Explicativas sdo parte integrante das Demonstra¢Ges Contabeis

S&o Paulo, 31 de Dezembro de 2020

CENTRO COMUNITARIO E CRECHE SINHAZINHA MEIRELLES
C.N.P.J./M.F. n® 62.391.818/0001-30

Nota
Explicativa

5b

2020

2.054.338
510
105.686
1.268.415
0

679.727

2.327.967
2.136.600
190.224
1.143

4.382.305

2.950.125
579.595
579.431

45.881
(45.717)
3.529.720

7.912.025

2019

1.620.604
1.011
153.608
1.133.616
32.974
299.395

2.968.712
2.836.220
131.275
1.217

4.589.316

4.562.868
682.262
682.262

45.692
(45.692)
5.245.130

9.834.446

Nota
PASSIVO Explicativa
CIRCULANTE
Saléarios e Encargos Sociais 8
Obrigagdes Tributarias
Fornecedores
Seguros
Recursos de Projetos em Execuséo 9a
TOTAL DO CIRCULANTE
NAO CIRCULANTE
Recursos de Projetos 9b
TOTAL DO NAO CIRCULANTE
PATRIMONIO SOCIAL 10

Reserva de Fundo Patrimonial
Superavits / Déficits Acumulados
Superavit/(Déficit) do Exercicio
TOTAL PATRIMONIO LIQUIDO

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

A

2020

470.364
5.522
30.996

0
2.972.567

3.479.449

2.950.125
2.950.125
267.664
1.265.236
(50.449)

1.482.451

7.912.025

%\

-

2019

457.322
15.495
28.400

402
3.237.059

3.738.678

4.562.868
4.562.868
267.664
1.197.956
67.280

1.532.900

9.834.446
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